
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 012/2023, de 07/02/2023 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE DEFESA DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Defesa da Dissertação de Mestrado 

em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Desenvolvimento de peptídeos baseados em 

defensina vegetal para detecção da proteína Spike de SARS-CoV-2”, do mestrando 

LEONARDO  ANTÔNIO FERNANDES, a realizar-se no dia 16 de fevereiro de 2023, às 14h00min, nas 

dependências do CAV/UDESC e por videoconferência pela Plataforma Teams:  

 

Dr. GUSTAVO FELIPPE DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. LUCIANO FERNANDES HUERGO – (UFPR/Matinhos/PR) - Membro externo  

Dra. LENITA DE CÁSSIA MOURA STEFANI - (UDESC/Florianópolis/SC) - Membro 

Dra. ROSILEIA MARINHO DE QUADROS - (UDESC/Laguna/SC) - Suplente 

Dr. KELVINSON FERNANDES VIANA - (UNILA/Lages/SC) - Suplente externo 

 

 

 
 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 

 


